М униципальное бюджетное дош кольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного

вида № 7 города Крымска
муниципального образования

Крымский район

ПРИКАЗ

От 10.01.2018г. № 1 9 -ОД
г. Крымск

Об утверждении добровольной пожарной дружины.

В соответствии с п.9 Правил пожарной безопасности в Российской
Ф едерации ППБ 01-03 для проведения работ по предупреждению и борьбы с
пожарами,
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании
трудового коллектива, в нижеследующем составе:

Тесленко Ирина Васильевна - заведующий хозяйством, ответственный
за сообщение о пожаре в дежурную часть, эвакуацию имущества

детского сада.
Селиванова Оксана Владимировна, педагог-психолог; Онищенко
Людмила Владимировна, инструктор по физической культуре,
М астерова Елена Александровна, Рябчун Ольга Викторовна, учителя-
логопеды - ответственные за эвакуацию детей из здания.

Бондарь Елена Александровна -  кладовщик, ответственный
за встречу пожарной машины и нахождение пожарного гидранта.

Абибуллаева Эльмира Эминовна -  машинист по стирке белья,
Онищенко Людмила Владимировна -  инструктор по физической
культуре -  ответственные за отключение электрического рубильника в
прачечной и на узле учета электроэнергии.
М амалыга Юлия Ф едоровна -  старший воспитатель, Аржукова Ирина

Сергеевна, учитель -  логопед, ответственные за тушение пожара
первичными средствами.
Триандафилова Екатерина М ихайловна -  старшая медицинская сестра,
ответственный за оказание медицинской первичной помощи детям и
сотрудникам.

2 П роводить практические тренировки всех предназначенных для эвакуации
работников и детей на случай возникновения пожара, согласно плана
тренировки по эвакуации людей.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Тесленко Ирину
Васильевну, заведующего хозяйством.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детский са,

С приказом ознакомлены:

А.М .Долганова

Ф.И.О. Подпись Дата
Тесленко И.В.
Рябчун О.В.
Триандафилова Е.М. - m o j . M D - t f

М астерова Е.А. .JsUZ'&f l<o. ■0-1'. ‘ t e  f f

Абибуллаева Э.Э. /<?. V I
Онищенко JI.B.
М амалыга Ю.Ф.
Аржукова И.С.. / 0 .  Of .  J O / 2  г

Селиванова О.В. SO  - г?/ £*>/f2

СОСТАВ
ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ

Тесленко Ирина Васильевна - заведующий
хозяйством, ответственный за сообщение о пожаре в
дежурную часть, эвакуацию имущества детского сада.
Триандафилова Екатерина Михайловна - старшая
медсестра, ответственный за оказание медицинской
первичной помощи детям и сотрудникам
Бондарь Елена Александровна - кладовщик,
ответственный за встречу пожарной машины и
указание местонахождения пожарного гидранта.
Абибуллаева Эльмира Эминовна - машинист по
стирке белья, ответственный за отключение
электрического рубильника в прачечной;
Онищенко Людмила Владимировна - инструктор
по физкультуре - ответственный за отключение
электрического рубильника на узле учета
электроэнергии.
Мамалыга Юлия Федоровна, старший воспитатель,
Аржукова Ирина Сергеевна, учитель - логопед,
ответственные за тушение пожара первичными
средствами пожаротушения.
Члены пожарной дружины:
Рябчун Ольга Викторовна - учитель-логопед
Мастерова Елена Александровна - учитель-логопед
Селиванова Оксана Владимировна - психолог
Браженко Ирина Ивановна - дворник
Литун Лидия Сергеевна - дворник
Кожевникова Татьяна Павловна -подсобный рабоч.
Чернышова Наталья Викторовна - повар